

Postservice på de danske småøer opdat.nov. 2016

<b>Aarø</b>	Vi har postomdeling på Aarø hver dag og postbudet kommer fra fastlandet. Men der er lidt problemer med omdeling af aviser og ugeblade på abonnement. De er ofte forsinket en dag eller flere. Postbudet oplyser, at han så ikke kan nå færgen tilbage til den aftalte tid, han åbenbart har med postkontoret. Det giver utilfredshed, da et avisabonnement i forvejen er meget dyrt, så forventer abonnenter at de får dagens avis, samme dag den udkommer. Det er jo det, de betaler for. Quickbreve kan afleveres til landposten.
<b>Agersø</b>	
<b>Anholt</b>	
<b>Askø</b>	Her fra ASKØ-LILLEØ kan vi desværre kun tilslutte os den sørgelige melding, at levering af post er meget ustabil. Selve postomdelerne, som kommer fra fastlandet, er både venlige og serviceminded nok, når de altså ellers kommer. Flere gange har vi måttet hente posten på havnen, da postbilen har været gået i stykker, så posten er blevet lagt i havneskuret, og hvis beboerne ikke selv er klar over, at der er post til dem, kan den ligge der i flere dage.
<b>Avernakø</b>	
<b>Baagø</b>	Posten kører hver dag, hun har aviser med. Vi har bosiddende postbud.
<b>Barsø</b>	Her på Barsø rumler posten også. Vi har en postfærge hver formiddag. Postbudet kommer over i bil og færgen venter et kvarter på øen, så han kan komme med retur. Så vidt jeg husker er færgeturen betalt af postieret. Vi har en postkasse, der indtil nu er blevet tømt på alle postdage. Forleden havde vort faste postbud fået at vide, at han ikke længere skulle over med post. Dagen efter kom der så kontraordre, så nu ved vi reelt ikke, hvor vi står. På postkassen er det nu bekendtgjort, at den tømmes et par gange om ugen. Indtil videre får vi post hver dag.
<b>Birkholm</b>	Ustabil
<b>Bjørnø</b>	OK. Skipper fungerer også som postbud
<b>Drejø</b>	
<b>Egholm</b>	Fungerer fint. Postbud kommer fra Aalborg.
<b>Endelave</b>	Her på Endelave er det sådan at vi får ny ordning 1. okt! Vort posthus lukker og vi får post service ved vores købmand og det bliver ikke muligt frem over at overføre og indbetale! Der bliver ind og udlevering af pakker og der kan købes frimærker! Vi har stadig postbud og der er udbringning man. ons tors fre og lørdag som hidtid!
<b>Fejø</b>	
<b>Femø</b>	Posten til Femø er fra og med den 24. august uden videre overgået fra 6 til 4 dage ugentlig (mandag og torsdag udelades). Er det lovligt og sker det med Transportministeriets velsignelse? På øen er der selvstændige virksomheder som landbrug og andre, der har brug for post hver dag. Det gælder i høj grad årsabonnenter på dagblade som Politiken, Jyllandsposten, Berlingske, Information m.fl., men også aktuelle fagblade som fx Landbrugsavisen, Maskinbladet etc. Og pakkepost med blodprøver og meget andet. Elektronisk post kan ikke erstatte disse. Q-breve kan ikke modtages, hvis postruten ikke køres hver dag. Og Q-breve kan ikke afsendes, da det skal ske på et posthus, der ligger en halv dagsrejse væk. På øerne har vi brug for en effektiv daglig post, fordi vi ikke som i byerne har alternativer (fx cykelbrevbude, alternative pakke-transport og selvstændig bududbringning af dagblade).

<b>Fur</b>	Postomdelingen her på Fur kører fint. Postbudene kører ud fra et postkontor på fastlandet. To af dem er bosat på øen, men de kører i et rotationsystem så de skiftes til at køre de forskellige ruter i deres distrikt. Vi har postbutik i Fur brugs. Vores postomdeling kører som på fastlandet.
<b>Hjarnø</b>	Ingen problemer. Postbud kommer fra Juelsminde.
<b>Hjortø</b>	Vores post kommer ” som vinden blæser”. Vi har nu en teletaxi-ordning, hvilket indebærer en meget uregelmæssig drift og det samme f.s.v. angår posten. Vore tidligere bådfører havde en aftale med postvæsenet, som vi i vores naivitet troede fortsatte, idet der står en postkasse ved færgelejet i Svendborg. Men der er ikke klarhed over det. Den, der er ved færgen tager aviser og post med og fordeler den, men det foregår meget uregelmæssigt og ingen faste aftaler. Reklamer bliver lagt i en kasse ved haven på Hjortø, hvor folk selv kan hente dem. Vi har samme grund sagt vores aviser op, for det er ikke særligt attraktivt at læse 3 dage gamle aviser.
<b>Lyø</b>	Det går rimeligt godt vi har vores egen post fra Fåborg sammen med Avernakø.
<b>Mandø</b>	Mandø har eget postbud og omdelingen på øen er upåklagelig. Der hvor vi gentagne gange har oplevet problemer, er dels ved leverance af post til øen, dels ved forsendelse af breve/post og ved forsendelser af pakker. Vedrørende leverance af post, er problemet, at leverandøren til tider har svært ved at overholde aftaler om hvornår posten senest skal være afleveret til postbuddet, hvilket er til stor gene for postbuddet, der også har andre forpligtigelser (arbejde). Den sene leverance har ikke noget at gøre med kørselsforholdene (vandstanden). Det er forbundet med meget stor besvær at sende et brev/postkort fra Mandø, da nærmeste postkasse ligger på fastlandet. Vedrørende forsendelser af pakker, er problemet, at nærmeste pakkecentral ligger 25 km væk, i Ribe. Der er ingen offentlig transport til og fra Ribe. Vi ser gerne der bliver etableret et afhentningssted/afleveringssted væsentlig tættere på øen, eller endnu bedre på øen. Problemet med pakkeforsendelserne er ikke begrænset til Postnord, men også til andre, GLS etc.
<b>Nekselø</b>	Postomdeling fungerer nogenlunde
<b>Omø</b>	Postbuddet kommer fra fastlandet. Der er ustabil postomdeling. Der sker jævnligt, at der ikke kommer post om bl.a. mandag. Et problem for avisabonnenter.
<b>Orø</b>	
<b>Sejerø</b>	Ingen forandringer.
<b>Skarø</b>	På Skarø har vi ingen væsentlige problemer med postvæsenet. Vi mangler reklameblade omdeling; men ellers ingen væsentlige årsager. Post leveringstiden er flyttet ud på dagen så det er mere besværligt at indpasse for postbuddet; men det er p.t. alt.
<b>Strynø</b>	Vi har indtil medio september haft bosiddende postbud. Der har hen over sommeren været ustabil postlevering til øen (ændringer i postgangen, leveringsusikkerhed, udeblevne aviser mm.), der har været usikkerhed vedr. tømning af postkassen dels den på øen, dels den på færgen. Der har ingen kommunikation været fra PostNord, hvorfor øboerne har klaget til og spurgt vores postbud, der så informerede via mail og i det lokale blad, - hvorpå han blev øjeblikkeligt bortvist fra sit arbejde! Det er vi meget utilfredse med og kede af! Der er pt. afløser på (dels fra øen, dels fra fastlandet) og stillingen er nu slået op. Postkassen på færgen tømmes onsdag og lørdag, Quick-breve kan ikke afleveres på øen, pakker kan afleveres til posten. Ugemagasiner kan ikke modtages på udgivelsesdagen
<b>Tunø</b>	Fint - eget bosiddende postbud
<b>Venø</b>	Fint - eget bosiddende postbud